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Åpent brev til partiene på Stortinget: Staten må ta ansvar for sykepenger 

Vi skriver til dere fordi en av de mest grunnleggende trygghetsordningene i Norge ikke fungerer som 

den skal, og regjeringen later ikke til å ville finne en løsning. Samtidig rammes stadig større deler av 

norsk næringsliv av streik og konflikter, begrunnet i lang saksbehandlingstid i Nav.   

Sykepengeordningen er en bærebjelke i velferdsstaten. Når mennesker blir syke, skal de ha 

inntektssikring. Det er statens ansvar, forvaltet gjennom NAV, og finansiert av fellesskapet. Det er det 

ingen som er uenige i. Slik skal det være, men slik er det ikke nå.  

Tusenvis av sykemeldte arbeidstakere opplever forsinkelser og manglende utbetalinger. For den enkelte 

betyr det usikkerhet i hverdagen, bekymringer for økonomien og en svekket tillit til systemet de er 

avhengige av. Dette er ikke bare enkeltsaker. Det er et systemproblem. Systemet er politisk styrt. Når 

den politiske styringen uteblir, feiler systemet. Der er vi nå.   

Vi registrerer at regjeringen ikke har prioritert å rydde opp med den kraften situasjonen krever og har 

krevd lenge. Når en så grunnleggende del av sikkerhetsnettet svikter, burde det vært øverst på den 

politiske dagsordenen. Det er det ikke. Det ber vi dere gjøre noe med.   

Vi forstår at arbeidstakere som ikke får sykelønn og må gå ukesvis uten penger, snur seg mot 

arbeidsgiverne i fortvilelse og desperasjon. Det er helt naturlig. Problemet oppstår imidlertid dersom 

små og mellomstore bedrifter med lave marginer må bli gratis bank for staten. Det vil medføre konkurser, 

som igjen vil gjøre de samme arbeidstakerne arbeidsledige.   

Bedriftene rapporterer hver måned inntektstall i A-meldingen, noe de har gjort i 15 år. At Nav ennå ikke 

klarer å benytte denne til utbetaling er også en sak Nav må ta ansvar for. Dette viser med all tydelighet 

at staten sliter med å håndtere bedriftenes dobbelt- og trippelrapportering, når tall de får likevel ikke 

kommer innbyggerne til gode.   

Privat næringsliv er avgjørende for sysselsetting, inkludering og integrering. Dersom private bedrifter 

også pålegges å bære kostnader og likviditetsbelastning på vegne av staten, vil dette kunne få negative 

konsekvenser for sysselsettingen i landet.   

Til de parlamentariske lederne på Stortinget   
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Når risikoen ved å ha ansatte øker, øker også terskelen for å ansette. Når kostnadene skyves over på 

arbeidsgiver, blir det vanskeligere å gi folk en sjanse. Det vet vi partiene på Stortinget ikke ønsker. Derfor 

må utbetalingen av sykepenger være NAVs ansvar alene.    

I mangel av tydelig styring fra regjeringen, ber vi derfor dere som representerer Stortinget om å ta 

ansvar.  

Vi ber om at det etableres en forskutteringsordning som sikrer at sykemeldte arbeidstakere som må få 

saken sin behandlet manuelt av Nav, får utbetalt de pengene de har krav på, til rett tid. En slik ordning 

må gjelde inntil regjeringen klarer å ordne byråkratiet og sendrektigheten i Nav.   

Dette handler ikke om politikk i snever forstand. Det handler om tilliten til velferdsstaten og norske 

bedrifter og arbeidsgiveres konkurransekraft, økonomi og overlevelse.  

Når mennesker blir syke, skal de ikke måtte bekymre seg for om pengene kommer. Og arbeidsgivere 

skal ikke måtte fungere som gratis bank for staten.  

Vi ber derfor at Stortinget nå tar det ansvaret regjeringen ikke har fulgt opp godt nok. 
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